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Nr. Objekt Maßnahme Kosten
Rang Rang

1 1,6 62 13.750 € 8,59 € 31
1 2,2 53 4.200 € 19,09 € 57
1 1,7 60 37.500 € 22,06 € 65
1 1,2 66 14.700 € 12,25 € 42
2 4,6 40 71.650 € 15,58 € 52
2 Fenster mit 3-fach WSG 10,7 14 67.760 € 6,33 € 23
2 Neuer Erdgas-Brennwertkessel 1,7 60 20.500 € 12,06 € 41
3 10,4 15 43.500 € 4,18 € 11
3 2,7 47 90.000 € 33,33 € 71
3 Austausch Fenster 3,9 43 45.500 € 11,67 € 40
3 Neuer Gas-Brennwertkessel 3,5 46 20.100 € 5,74 € 18
4 18,1 6 75.210 € 4,16 € 9
4 Fenster mit 3-fach WSG 10,4 15 119.500 € 11,49 € 38
5 Austausch Fenster 5,9 30 43.750 € 7,42 € 27
5 Lüftung neu 8,5 22 29.000 € 3,41 € 6
5 Neuer Gas-Brennwertkessel 5,3 34 38.200 € 7,21 € 25
6 18,1 6 75.210 € 4,16 € 9
6 Fenster mit 3-fach WSG 10,4 15 119.500 € 11,49 € 38
7 FFG Austausch Fenster 70,3 2 422.500 € 6,01 € 19
7 FFG 14,9 9 558.000 € 37,45 € 73
7 FFG 2,0 54 31.000 € 15,50 € 51

8/10 GS Nord inkl. Aula 7,7 25 148.500 € 19,29 € 59
8/10 GS Nord inkl. Aula Sanierung Fenster 13,0 10 347.500 € 26,73 € 68
8/10 GS Nord inkl. Aula 4,9 36 260.800 € 53,22 € 75
8/10 GS Nord inkl. Aula Beleuchtung Aula -1,2 75 24.000 € -20,00 € 1

9 3-fach Sporthalle 8,5 22 171.435 € 20,17 € 62
9 3-fach Sporthalle 4,9 36 40.350 € 8,23 € 30
9 3-fach Sporthalle 4,6 40 71.028 € 15,44 € 50
9 3-fach Sporthalle Brennwert 10,3 18 39.500 € 3,83 € 7
9 3-fach Sporthalle 2,4 52 30.000 € 12,50 € 44
9 3-fach Sporthalle Pumpen und Verteilung 10,2 19 19.000 € 1,86 € 3
9 3-fach Sporthalle 9,1 21 191.000 € 20,99 € 64
9 3-fach Sporthalle Lüftung Sporthalle 11,3 12 394.000 € 34,87 € 72
9 3-fach Sporthalle Beleuchtung Sporthalle 6,7 28 126.000 € 18,81 € 56

12/13 Holz- & 2-fach Halle GS Nord 3,7 44 39.900 € 10,78 € 36
12/13 Holz- & 2-fach Halle GS Nord Austausch Fenster 7,3 26 335.000 € 45,89 € 74
12/13 Holz- & 2-fach Halle GS Nord 4,9 36 94.500 € 19,29 € 59
12/13 Holz- & 2-fach Halle GS Nord Neuer Gas-Brennwertkessel 1,2 66 35.100 € 29,25 € 69

Effizienz und Wirksamkeit der von e&u zum Klimaschutz empfohlenen Modernisierungsmaßnahmen
CO2-Einsparung Kosten je kg CO2

[t CO2]
Kita Asemissen Dämmung Außenwand
Kita Asemissen Teilw. Fensteraustausch
Kita Asemissen Dämmung Flachdach
Kita Asemissen Dämmung Kellerdecke
Kita Leopoldshöhe Dämmung Flachdach
Kita Leopoldshöhe
Kita Leopoldshöhe
Kita Schuckenbaum Dämmung Außenwände
Kita Schuckenbaum Dämmung Pult- und Flachdach
Kita Schuckenbaum
Kita Schuckenbaum
Kita Greste Dämmung Außenwand
Kita Greste
Leo's
Leo's
Leo's
Grease Dämmung Außenwand
Grease

Dämmung Flachdach
Dämmung Überdachung
Dämmung Außenwände

Dämmung Flachdach

Dämmung AW Halle
Dämmung AW + Fenster Vorbau
Dämmung Flachdach Vorbau

Solar

Deckenstrahlheizung

Dämmung Außenwände

Dämmung Flachdach
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Nr. Objekt Maßnahme Kosten
Rang Rang

Effizienz und Wirksamkeit der von e&u zum Klimaschutz empfohlenen Modernisierungsmaßnahmen
CO2-Einsparung Kosten je kg CO2

[t CO2]
14 GS Süd 55,4 3 282.150 € 5,09 € 14
14 GS Süd Fenstererneuerung 3-fach Glas 17,1 8 251.650 € 14,72 € 47
14 GS Süd Blockheizkraftwerk 22,9 5 140.000 € 6,11 € 21
14 GS Süd 158,9 1 190.000 € 1,20 € 2
14 GS Süd Erdgas-Brennwertkessel 7,1 27 52.000 € 7,32 € 26
14 GS Süd 2,0 54 30.000 € 15,00 € 48
15 Sporthalle GS Süd Fenster mit WSG 5,9 30 101.000 € 17,12 € 54

16/17 11,4 11 93.750 € 8,22 € 29
16/17 0,2 73 3.700 € 18,50 € 55
16/17 3,7 44 90.000 € 24,32 € 66
16/17 Neue Lüftung Festhalle 10,0 20 110.000 € 11,00 € 37
16/17 Pumpen, Verteilung, Raumfühler 2,5 51 22.800 € 9,12 € 32
16/17 1,8 58 8.000 € 4,44 € 12

18 Rathaus Fenster mit 3-fach WSG 24,0 4 480.000 € 20,00 € 61
18 Rathaus 8,1 24 255.000 € 31,48 € 70
19 Feuerwache Fenster mit 3-fach WSG 4,7 39 74.400 € 15,83 € 53
19 Feuerwache Neuer Erdgas-Brennwertkessel 5,2 35 28.800 € 5,54 € 17
20 Bauhof Austausch Fenster 1,6 62 41.400 € 25,88 € 67
20 Bauhof 2,7 47 16.750 € 6,20 € 22
21 Asylheim 5,4 33 25.500 € 4,72 € 13
21 Asylheim Austausch Fenster 1,1 69 11.550 € 10,13 € 34
21 Asylheim 1,4 64 2.880 € 2,07 € 4
21 Asylheim 0,7 72 2.600 € 3,93 € 8
21 Asylheim Öl-Brennwertkessel 1,4 64 18.400 € 12,87 € 45
22 Obdachlosenheim 11,2 13 60.000 € 5,34 € 16
22 Obdachlosenheim Austausch Fenster 1,2 66 24.500 € 20,50 € 63
22 Obdachlosenheim 1,8 58 18.000 € 10,22 € 35
22 Obdachlosenheim Öl-Brennwertkessel 4,2 42 21.400 € 5,11 € 15

23/24 Kulturzentrum & Übergangswohnheim Glasaustausch Fenster 1,9 57 12.500 € 6,58 € 24
23/24 Kulturzentrum & Übergangswohnheim Neue 3-fach Fenster 2,7 47 33.320 € 12,34 € 43
23/24 Kulturzentrum & Übergangswohnheim 2,7 47 8.000 € 2,96 € 5

25 Austausch Fenster 2,0 54 18.550 € 9,28 € 33
25 6,6 29 50.250 € 7,61 € 28
26 5,9 30 36.000 € 6,10 € 20
26 Fenstererneuerung 3-fach Glas 1,1 69 21.000 € 19,09 € 57
26 0,1 74 1.500 € 15,00 € 48
26 1,0 71 13.050 € 13,05 € 46

Summe: 715,2 6.959.043 €

Dämmung Außenwand

Pelletkessel

Solare Warmwasserbereitung

Sport- und Festhalle Asemissen AW Wärmedämmung
Sport- und Festhalle Asemissen Kellerdecke Wärmedämmung
Sport- und Festhalle Asemissen Flachdach Wärmedämmung
Sport- und Festhalle Asemissen
Sport- und Festhalle Asemissen
Sport- und Festhalle Asemissen Solare Warmwasserbereitung

Dämmung Außenwand

Dämmung obere Geschossdecke
Dämmung Außenwände

Dämmung Kellergeschoss
Dämmung obere Decke

Dämmung Außenwände

Dämmung Flachdach

Solaranlage WW
Sporthaus Bexterhagen
Sporthaus Bexterhagen Dämmung Flachdach
Sporthaus Asemissen Dämmung der Außenwand
Sporthaus Asemissen
Sporthaus Asemissen Dämmung oberste Geschossdecke
Sporthaus Asemissen Zusatzdämmung Dachschräge
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Nr. Objekt Maßnahme Kosten
Rang Rang

14 GS Süd 158,9 1 190.000 € 1,20 € 2
7 FFG Austausch Fenster 70,3 2 422.500 € 6,01 € 19
14 GS Süd 55,4 3 282.150 € 5,09 € 14
18 Rathaus Fenster mit 3-fach WSG 24,0 4 480.000 € 20,00 € 61
14 GS Süd Blockheizkraftwerk 22,9 5 140.000 € 6,11 € 21
4 18,1 6 75.210 € 4,16 € 9
6 18,1 6 75.210 € 4,16 € 9
14 GS Süd Fenstererneuerung 3-fach Glas 17,1 8 251.650 € 14,72 € 47
7 FFG 14,9 9 558.000 € 37,45 € 73

8/10 GS Nord inkl. Aula Sanierung Fenster 13,0 10 347.500 € 26,73 € 68
16/17 11,4 11 93.750 € 8,22 € 29

9 3-fach Sporthalle Lüftung Sporthalle 11,3 12 394.000 € 34,87 € 72
22 Obdachlosenheim 11,2 13 60.000 € 5,34 € 16
2 Fenster mit 3-fach WSG 10,7 14 67.760 € 6,33 € 23
3 10,4 15 43.500 € 4,18 € 11
4 Fenster mit 3-fach WSG 10,4 15 119.500 € 11,49 € 38
6 Fenster mit 3-fach WSG 10,4 15 119.500 € 11,49 € 38
9 3-fach Sporthalle Brennwert 10,3 18 39.500 € 3,83 € 7
9 3-fach Sporthalle Pumpen und Verteilung 10,2 19 19.000 € 1,86 € 3

16/17 Neue Lüftung Festhalle 10,0 20 110.000 € 11,00 € 37
9 3-fach Sporthalle 9,1 21 191.000 € 20,99 € 64
5 Lüftung neu 8,5 22 29.000 € 3,41 € 6
9 3-fach Sporthalle 8,5 22 171.435 € 20,17 € 62
18 Rathaus 8,1 24 255.000 € 31,48 € 70

8/10 GS Nord inkl. Aula 7,7 25 148.500 € 19,29 € 59
12/13 Holz- & 2-fach Halle GS Nord Austausch Fenster 7,3 26 335.000 € 45,89 € 74

14 GS Süd Erdgas-Brennwertkessel 7,1 27 52.000 € 7,32 € 26
9 3-fach Sporthalle Beleuchtung Sporthalle 6,7 28 126.000 € 18,81 € 56
25 6,6 29 50.250 € 7,61 € 28
5 Austausch Fenster 5,9 30 43.750 € 7,42 € 27
15 Sporthalle GS Süd Fenster mit WSG 5,9 30 101.000 € 17,12 € 54
26 5,9 30 36.000 € 6,10 € 20
21 Asylheim 5,4 33 25.500 € 4,72 € 13
5 Neuer Gas-Brennwertkessel 5,3 34 38.200 € 7,21 € 25
19 Feuerwache Neuer Erdgas-Brennwertkessel 5,2 35 28.800 € 5,54 € 17

8/10 GS Nord inkl. Aula 4,9 36 260.800 € 53,22 € 75
9 3-fach Sporthalle 4,9 36 40.350 € 8,23 € 30

12/13 Holz- & 2-fach Halle GS Nord 4,9 36 94.500 € 19,29 € 59

Die wirksamsten (eingesparte Tonnen CO2) der von e&u empfohlenen Klimaschutzmaßnahmen
CO2-Einsparung Kosten je kg CO2

[t CO2]
Pelletkessel

Dämmung Außenwand

Kita Greste Dämmung Außenwand
Grease Dämmung Außenwand

Dämmung Flachdach

Sport- und Festhalle Asemissen AW Wärmedämmung

Dämmung Außenwände
Kita Leopoldshöhe
Kita Schuckenbaum Dämmung Außenwände
Kita Greste
Grease

Sport- und Festhalle Asemissen
Deckenstrahlheizung

Leo's
Dämmung AW Halle
Dämmung Außenwand
Dämmung Außenwände

Sporthaus Bexterhagen Dämmung Flachdach
Leo's

Sporthaus Asemissen Dämmung der Außenwand
Dämmung Außenwände

Leo's

Dämmung Flachdach
Dämmung AW + Fenster Vorbau
Dämmung Flachdach
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Nr. Objekt Maßnahme Kosten
Rang Rang

Die wirksamsten (eingesparte Tonnen CO2) der von e&u empfohlenen Klimaschutzmaßnahmen
CO2-Einsparung Kosten je kg CO2

[t CO2]
19 Feuerwache Fenster mit 3-fach WSG 4,7 39 74.400 € 15,83 € 53
2 4,6 40 71.650 € 15,58 € 52
9 3-fach Sporthalle 4,6 40 71.028 € 15,44 € 50
22 Obdachlosenheim Öl-Brennwertkessel 4,2 42 21.400 € 5,11 € 15
3 Austausch Fenster 3,9 43 45.500 € 11,67 € 40

12/13 Holz- & 2-fach Halle GS Nord 3,7 44 39.900 € 10,78 € 36
16/17 3,7 44 90.000 € 24,32 € 66

3 Neuer Gas-Brennwertkessel 3,5 46 20.100 € 5,74 € 18
3 2,7 47 90.000 € 33,33 € 71
20 Bauhof 2,7 47 16.750 € 6,20 € 22

23/24 Kulturzentrum & Übergangswohnheim Neue 3-fach Fenster 2,7 47 33.320 € 12,34 € 43
23/24 Kulturzentrum & Übergangswohnheim 2,7 47 8.000 € 2,96 € 5
16/17 Pumpen, Verteilung, Raumfühler 2,5 51 22.800 € 9,12 € 32

9 3-fach Sporthalle 2,4 52 30.000 € 12,50 € 44
1 2,2 53 4.200 € 19,09 € 57
7 FFG 2,0 54 31.000 € 15,50 € 51
14 GS Süd 2,0 54 30.000 € 15,00 € 48
25 Austausch Fenster 2,0 54 18.550 € 9,28 € 33

23/24 Kulturzentrum & Übergangswohnheim Glasaustausch Fenster 1,9 57 12.500 € 6,58 € 24
16/17 1,8 58 8.000 € 4,44 € 12

22 Obdachlosenheim 1,8 58 18.000 € 10,22 € 35
1 1,7 60 37.500 € 22,06 € 65
2 Neuer Erdgas-Brennwertkessel 1,7 60 20.500 € 12,06 € 41
1 1,6 62 13.750 € 8,59 € 31
20 Bauhof Austausch Fenster 1,6 62 41.400 € 25,88 € 67
21 Asylheim 1,4 64 2.880 € 2,07 € 4
21 Asylheim Öl-Brennwertkessel 1,4 64 18.400 € 12,87 € 45
1 1,2 66 14.700 € 12,25 € 42

12/13 Holz- & 2-fach Halle GS Nord Neuer Gas-Brennwertkessel 1,2 66 35.100 € 29,25 € 69
22 Obdachlosenheim Austausch Fenster 1,2 66 24.500 € 20,50 € 63
21 Asylheim Austausch Fenster 1,1 69 11.550 € 10,13 € 34
26 Fenstererneuerung 3-fach Glas 1,1 69 21.000 € 19,09 € 57
26 1,0 71 13.050 € 13,05 € 46
21 Asylheim 0,7 72 2.600 € 3,93 € 8

16/17 0,2 73 3.700 € 18,50 € 55
26 0,1 74 1.500 € 15,00 € 48

8/10 GS Nord inkl. Aula Beleuchtung Aula -1,2 75 24.000 € -20,00 € 1

Kita Leopoldshöhe Dämmung Flachdach
Dämmung Flachdach Vorbau

Kita Schuckenbaum
Dämmung Außenwände

Sport- und Festhalle Asemissen Flachdach Wärmedämmung
Kita Schuckenbaum
Kita Schuckenbaum Dämmung Pult- und Flachdach

Dämmung obere Geschossdecke

Solaranlage WW
Sport- und Festhalle Asemissen

Solar
Kita Asemissen Teilw. Fensteraustausch

Dämmung Überdachung
Solare Warmwasserbereitung

Sporthaus Bexterhagen

Sport- und Festhalle Asemissen Solare Warmwasserbereitung
Dämmung Flachdach

Kita Asemissen Dämmung Flachdach
Kita Leopoldshöhe
Kita Asemissen Dämmung Außenwand

Dämmung Kellergeschoss

Kita Asemissen Dämmung Kellerdecke

Sporthaus Asemissen
Sporthaus Asemissen Zusatzdämmung Dachschräge

Dämmung obere Decke
Sport- und Festhalle Asemissen Kellerdecke Wärmedämmung
Sporthaus Asemissen Dämmung oberste Geschossdecke
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Nr. Objekt Maßnahme Kosten
Rang Rang

8/10 GS Nord inkl. Aula Beleuchtung Aula -1,2 75 24.000 € -20,00 € 1
14 GS Süd 158,9 1 190.000 € 1,20 € 2
9 3-fach Sporthalle Pumpen und Verteilung 10,2 19 19.000 € 1,86 € 3
21 Asylheim 1,4 64 2.880 € 2,07 € 4

23/24 Kulturzentrum & Übergangswohnheim 2,7 47 8.000 € 2,96 € 5
5 Lüftung neu 8,5 22 29.000 € 3,41 € 6
9 3-fach Sporthalle Brennwert 10,3 18 39.500 € 3,83 € 7
21 Asylheim 0,7 72 2.600 € 3,93 € 8
4 18,1 6 75.210 € 4,16 € 9
6 18,1 6 75.210 € 4,16 € 9
3 10,4 15 43.500 € 4,18 € 11

16/17 1,8 58 8.000 € 4,44 € 12
21 Asylheim 5,4 33 25.500 € 4,72 € 13
14 GS Süd 55,4 3 282.150 € 5,09 € 14
22 Obdachlosenheim Öl-Brennwertkessel 4,2 42 21.400 € 5,11 € 15
22 Obdachlosenheim 11,2 13 60.000 € 5,34 € 16
19 Feuerwache Neuer Erdgas-Brennwertkessel 5,2 35 28.800 € 5,54 € 17
3 Neuer Gas-Brennwertkessel 3,5 46 20.100 € 5,74 € 18
7 FFG Austausch Fenster 70,3 2 422.500 € 6,01 € 19
26 5,9 30 36.000 € 6,10 € 20
14 GS Süd Blockheizkraftwerk 22,9 5 140.000 € 6,11 € 21
20 Bauhof 2,7 47 16.750 € 6,20 € 22
2 Fenster mit 3-fach WSG 10,7 14 67.760 € 6,33 € 23

23/24 Kulturzentrum & Übergangswohnheim Glasaustausch Fenster 1,9 57 12.500 € 6,58 € 24
5 Neuer Gas-Brennwertkessel 5,3 34 38.200 € 7,21 € 25
14 GS Süd Erdgas-Brennwertkessel 7,1 27 52.000 € 7,32 € 26
5 Austausch Fenster 5,9 30 43.750 € 7,42 € 27
25 6,6 29 50.250 € 7,61 € 28

16/17 11,4 11 93.750 € 8,22 € 29
9 3-fach Sporthalle 4,9 36 40.350 € 8,23 € 30
1 1,6 62 13.750 € 8,59 € 31

16/17 Pumpen, Verteilung, Raumfühler 2,5 51 22.800 € 9,12 € 32
25 Austausch Fenster 2,0 54 18.550 € 9,28 € 33
21 Asylheim Austausch Fenster 1,1 69 11.550 € 10,13 € 34
22 Obdachlosenheim 1,8 58 18.000 € 10,22 € 35

12/13 Holz- & 2-fach Halle GS Nord 3,7 44 39.900 € 10,78 € 36
16/17 Neue Lüftung Festhalle 10,0 20 110.000 € 11,00 € 37

4 Fenster mit 3-fach WSG 10,4 15 119.500 € 11,49 € 38

Die effizientesten (Kosten pro eingesparte Tonne CO2) der von e&u empfohlenen Klimaschutzmaßnahmen
CO2-Einsparung Kosten je kg CO2

[t CO2]

Pelletkessel

Dämmung Kellergeschoss
Solaranlage WW

Leo's

Dämmung obere Decke
Kita Greste Dämmung Außenwand
Grease Dämmung Außenwand
Kita Schuckenbaum Dämmung Außenwände
Sport- und Festhalle Asemissen Solare Warmwasserbereitung

Dämmung Außenwände
Dämmung Außenwand

Dämmung Außenwände

Kita Schuckenbaum

Sporthaus Asemissen Dämmung der Außenwand

Dämmung obere Geschossdecke
Kita Leopoldshöhe

Leo's

Leo's
Sporthaus Bexterhagen Dämmung Flachdach
Sport- und Festhalle Asemissen AW Wärmedämmung

Dämmung AW + Fenster Vorbau
Kita Asemissen Dämmung Außenwand
Sport- und Festhalle Asemissen
Sporthaus Bexterhagen

Dämmung Flachdach
Dämmung Außenwände

Sport- und Festhalle Asemissen
Kita Greste
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Nr. Objekt Maßnahme Kosten
Rang Rang

Die effizientesten (Kosten pro eingesparte Tonne CO2) der von e&u empfohlenen Klimaschutzmaßnahmen
CO2-Einsparung Kosten je kg CO2

[t CO2]
6 Fenster mit 3-fach WSG 10,4 15 119.500 € 11,49 € 38
3 Austausch Fenster 3,9 43 45.500 € 11,67 € 40
2 Neuer Erdgas-Brennwertkessel 1,7 60 20.500 € 12,06 € 41
1 1,2 66 14.700 € 12,25 € 42

23/24 Kulturzentrum & Übergangswohnheim Neue 3-fach Fenster 2,7 47 33.320 € 12,34 € 43
9 3-fach Sporthalle 2,4 52 30.000 € 12,50 € 44
21 Asylheim Öl-Brennwertkessel 1,4 64 18.400 € 12,87 € 45
26 1,0 71 13.050 € 13,05 € 46
14 GS Süd Fenstererneuerung 3-fach Glas 17,1 8 251.650 € 14,72 € 47
14 GS Süd 2,0 54 30.000 € 15,00 € 48
26 0,1 74 1.500 € 15,00 € 48
9 3-fach Sporthalle 4,6 40 71.028 € 15,44 € 50
7 FFG 2,0 54 31.000 € 15,50 € 51
2 4,6 40 71.650 € 15,58 € 52
19 Feuerwache Fenster mit 3-fach WSG 4,7 39 74.400 € 15,83 € 53
15 Sporthalle GS Süd Fenster mit WSG 5,9 30 101.000 € 17,12 € 54

16/17 0,2 73 3.700 € 18,50 € 55
9 3-fach Sporthalle Beleuchtung Sporthalle 6,7 28 126.000 € 18,81 € 56
1 2,2 53 4.200 € 19,09 € 57
26 Fenstererneuerung 3-fach Glas 1,1 69 21.000 € 19,09 € 57

8/10 GS Nord inkl. Aula 7,7 25 148.500 € 19,29 € 59
12/13 Holz- & 2-fach Halle GS Nord 4,9 36 94.500 € 19,29 € 59

18 Rathaus Fenster mit 3-fach WSG 24,0 4 480.000 € 20,00 € 61
9 3-fach Sporthalle 8,5 22 171.435 € 20,17 € 62
22 Obdachlosenheim Austausch Fenster 1,2 66 24.500 € 20,50 € 63
9 3-fach Sporthalle 9,1 21 191.000 € 20,99 € 64
1 1,7 60 37.500 € 22,06 € 65

16/17 3,7 44 90.000 € 24,32 € 66
20 Bauhof Austausch Fenster 1,6 62 41.400 € 25,88 € 67

8/10 GS Nord inkl. Aula Sanierung Fenster 13,0 10 347.500 € 26,73 € 68
12/13 Holz- & 2-fach Halle GS Nord Neuer Gas-Brennwertkessel 1,2 66 35.100 € 29,25 € 69

18 Rathaus 8,1 24 255.000 € 31,48 € 70
3 2,7 47 90.000 € 33,33 € 71
9 3-fach Sporthalle Lüftung Sporthalle 11,3 12 394.000 € 34,87 € 72
7 FFG 14,9 9 558.000 € 37,45 € 73

12/13 Holz- & 2-fach Halle GS Nord Austausch Fenster 7,3 26 335.000 € 45,89 € 74
8/10 GS Nord inkl. Aula 4,9 36 260.800 € 53,22 € 75

Grease
Kita Schuckenbaum
Kita Leopoldshöhe
Kita Asemissen Dämmung Kellerdecke

Solar

Sporthaus Asemissen Zusatzdämmung Dachschräge

Solare Warmwasserbereitung
Sporthaus Asemissen Dämmung oberste Geschossdecke

Dämmung Flachdach Vorbau
Dämmung Überdachung

Kita Leopoldshöhe Dämmung Flachdach

Sport- und Festhalle Asemissen Kellerdecke Wärmedämmung

Kita Asemissen Teilw. Fensteraustausch
Sporthaus Asemissen

Dämmung Außenwände
Dämmung Flachdach

Dämmung AW Halle

Deckenstrahlheizung
Kita Asemissen Dämmung Flachdach
Sport- und Festhalle Asemissen Flachdach Wärmedämmung

Dämmung Außenwand
Kita Schuckenbaum Dämmung Pult- und Flachdach

Dämmung Flachdach

Dämmung Flachdach


